
 

2025  * 

 

1 

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 1 april 2025, nr. 

2301489/2388398, inzake aanwijzing zwemlocaties in oppervlaktewater. 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

Gelet op het bepaalde in de Zwemwaterrichtlijn (Richtlijn 2006/7/EG), artikel 3.2 en 3.4 van het 

Besluit kwaliteit leefomgeving en artikel 4.121 van de Omgevingsverordening Noord-Holland 

2022; 

Overwegende dat, 

Gedeputeerde Staten verplicht zijn jaarlijks uit de locaties waar naar hun oordeel door een groot 

aantal personen wordt gezwommen zwemlocaties aan te wijzen; 

Gedeputeerde Staten verplicht zijn per zwemlocatie het begin en het einde van het badseizoen 

vast te stellen, en 

Gedeputeerde Staten jaarlijks een houder aanwijzen voor elke door hen aangewezen 

zwemlocatie; 

Besluiten: 

1. op grond van artikel 3.2 van het Besluit kwaliteit leefomgeving voor 2024 de zwemlocaties in 

oppervlaktewater aan te wijzen; 

2. op grond van artikel 3.4 van het Besluit kwaliteit leefomgeving het begin en het einde van het 

badseizoen per zwemlocatie vast te stellen, en  

3. op grond van artikel 4.121 van de Omgevingsverordening Noord-Holland 2022 een houder 

aan te wijzen voor elke aangewezen zwemlocatie,  

zoals opgenomen in de onderstaande ‘Lijst zwemlocaties 2025’. 

 

Haarlem, 1 april 2025 

 

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris  



 

 

2 

Beroep instellen 
Ingezetenen van de provincie Noord-Holland en overige belanghebbenden kunnen van 16 april  

tot en met 27 mei 2025 schriftelijk beroep instellen. Het beroepschrift kan gestuurd worden 

aan de Rechtbank Noord-Holland, Sector Bestuursrecht, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. U kunt 

telefonisch een folder aanvragen over de beroepsprocedure via het telefoonnummer van 

Informatie Rijksoverheid (tel: 1400) of via de internetsite www.Rijksoverheid.nl. 

U kunt ook digitaal beroep instellen bij de genoemde rechtbank via 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een 

elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.  

Bovenstaand besluit treedt in werking, ook al wordt een beroepschrift ingediend. Gelijktijdig 

met het indienen van een beroepschrift kunt u - bij spoedeisend belang - een voorlopige 

voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland.

http://www.rijksoverheid.nl/
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


 

3 

 


